1

EDITAL Nº 02/2022-DGPL/RIFB/IFB, DE 24 DE MAIO DE 2022,

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO PROGRAMA

DE MONITORIA DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – 1º

SEMESTRE/2022

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS AVALIAÇÕES E CONVOCAÇÃO

PARA A ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO

O Diretor-Geral do Campus Planaltina, nomeado pela Portaria n°529, de 06 de maio de 2019,

publicada no Diário Oficial da União de 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais

e regimentais, torna público o resultado final das avaliações do programa Monitoria

Voluntária – 1º semestre/2022 do Campus Planaltina.

1. RESULTADO DAS AVALIAÇÕES

Matrícula
Componente Curricular/Núcleo ou Área
pretendida  Resultado da avaliação

Situação

201038100003
Acompanhamento acadêmico Discente (reforço e
atendimento) -Andréia Campos Torres

Aprovado(a) - 1º
colocado(a)

Convocado

201038100002
Acompanhamento acadêmico Discente (reforço e
atendimento) -Andréia Campos Torres

Aprovado(a) - 2º
colocado(a)

Convocado

212038600003
Acompanhamento acadêmico Discente (reforço e
atendimento) -Andréia Campos Torres

1º colocado(a) -Lista de
espera

Lista de
espera

191032600064
Acompanhamento acadêmico Discente (reforço e
atendimento) -Andréia Campos Torres

2º colocado(a) -Lista de
espera

Lista de
espera

201032600055
Administração, Cooperativismo e Extensão Rural -
Luciano Rezende Moreira

Aprovado(a)

Convocado

211038100007
Anatomia Animal Comparada - Marcos Dumont e
Marcelo Salviano

Aprovado(a)

Convocado

192038100008
Anatomia Animal Comparada - Marcos Dumont e
Marcelo Salviano

Desclassificado(a) –
candidato(a) ausente

-

192038100012
Anatomia Animal Comparada - Marcos Dumont e
Marcelo Salviano

Desclassificado(a) –
candidato(a) ausente

-

182038100018
Anatomia Vegetal - Silvia Dias da Costa
Fernandes

Aprovado(a) - 1º
colocado(a)

Convocado

2

192038100012
Anatomia Vegetal - Silvia Dias da Costa
Fernandes

Aprovado(a) - 2º
colocado(a)

Convocado

181036600046
Artes/ Música (TEMI 2° ano) - Juliana Rocha de
Faria Silva

Desclassificado(a) –
candidato(a) ausente

-

181036600025
Avicultura em bases agroecológicas - Vinícius
Machado dos Santos

Aprovado(a)

Convocado

202038100011 Biofísica - Luan da Silva Feitoza Aprovado(a)

Convocado

202038100001 Bioquímica - Renata Henrique Aprovado(a)

Convocado

201034100085
Desenho técnico e construções rurais - Frederico
Pinto da Silva

Aprovado(a)

Convocado

201038100012 Ecologia II - Marina Neves Delgado
Aprovado(a) - 1º
colocado(a)

Convocado

201038100020 Ecologia II - Marina Neves Delgado
Aprovado(a) - 2º
colocado(a)

Lista de
espera

171038100031 Estágio I e III - Andréia Campos Torres
Aprovado(a) - 1º
colocado(a)

Convocado

192038100007 Estágio I e III - Andréia Campos Torres
1º colocado(a) lista de
espera

Lista de
espera

192038100008 Estágio I e III - Andréia Campos Torres Desclassificado(a)

-

211032600019 Filosofia - José Rogério de Oliveira
Aprovado(a) - 1º
colocado(a)

Convocado

211032600055 Filosofia - José Rogério de Oliveira
Aprovado(a) - 2º
colocado(a)

Lista de
espera

201034130010
Fundamentos da Ciência e Tecnologia de
Alimentos -Heloisa Alves de  Figueiredo Sousa

Aprovado(a) - 1º
colocado(a)

Convocado

212034130004
Fundamentos da Ciência e Tecnologia de
Alimentos -Heloisa Alves de  Figueiredo Sousa

Aprovado(a) - 2º
colocado(a)

Convocado

3

202038100039 Geologia Geral - Marcos Dumont Aprovado(a)

Convocado

202038100011 Geologia Geral - Marcos Dumont
Desclassificado(a) –
candidato(a) ausente

-

212034100015
Gestão e Empreendedorismo Rural - Adilson
Jayme de Oliveira

Aprovado(a) - 1º
colocado(a)

Convocado

212034100020
Gestão e Empreendedorismo Rural - Adilson
Jayme de Oliveira

Aprovado(a) - 2º
colocado(a)

Lista de
espera

212036610030 Integrador 1 - Julia Eumira
Desclassificado(a) –
candidato(a) ausente

-

211036610050 Integrador 1 - Julia Eumira
Desclassificado(a) –
candidato(a) ausente

-

201038100032 Libras - Valdilene Chaves Furtado de Oliveira
Aprovado(a) - 1º
colocado(a)

Convocado

201038100031 Libras - Valdilene Chaves Furtado de Oliveira
Aprovado(a) - 2º
colocado(a)

Convocado

211036610053 Libras - Valdilene Chaves Furtado de Oliveira
Desclassificado(a) –
candidato(a) ausente

-

211032600064 Língua Portuguesa (EMI – 2º ano) - Maria Braga Aprovado(a)

Convocado

202034100063
Manejo de Pragas, doenças e plantas daninhas -
Mônica Macedo

Aprovado(a)

Convocado

212034100061
Manejo de Pragas, doenças e plantas daninhas -
Mônica Macedo

Reprovado(a)

-

221034230014
Manejo de Pragas, doenças e plantas daninhas -
Mônica Macedo

Desclassificado(a) –
candidato(a) ausente

-

212038600011
Matemática (Agronomia) - Hênio Delfino Ferreira
de Oliveira

Aprovado(a)

Convocado

192038100011
Matemática (Licenciatura em Biologia) - Hênio
Delfino Ferreira de Oliveira

 Aprovado(a) - 1º
colocado(a)

Convocado

4

151038100037
Matemática (Licenciatura em Biologia) - Hênio
Delfino Ferreira de Oliveira

Aprovado(a) - 2º
colocado(a)

Lista de
espera

182038100042
Metodologia Científica (AGRO 1 e BIO 3) - Juliana
Rocha de Faria Silva

Aprovado(a) - 1º
colocado(a)

Convocado

212038600003
Metodologia Científica (AGRO 1 e BIO 3) - Juliana
Rocha de Faria Silva

Aprovado(a) - 2º
colocado(a)

Lista de
espera

181038100046 Microbiologia I - Renata Henrique Aprovado(a)

Convocado

181038100035 Microbiologia II - Renata Henrique Aprovado(a)

Convocado

201038100020
Morfologia e Taxonomia de Algas e Criptógamas -
Paula Petracco

Aprovado(a)

Convocado

182038100042
Morfologia e Taxonomia de Algas e Criptógamas -
Paula Petracco

Desclassificado(a) –
candidato(a) ausente

-

211038100007
Morfologia e Taxonomia de Fanerógamas -
Marina Neves Delgado e Silvia Dias da Costa
Fernandes

Aprovado(a)

Convocado

201038100032
Prática em Libras - Valdilene Chaves Furtado de
Oliveira

Aprovado(a) - 1º
colocado(a)

Convocado

201038100031
Prática em Libras - Valdilene Chaves Furtado de
Oliveira

Aprovado(a) - 2º
colocado(a)

Convocado

141038100013
Prática em Libras - Valdilene Chaves Furtado de
Oliveira

Desclassificado(a) –
candidato(a) ausente

-

212034100027
Prática Profissionais Orientadas - Adilson Jayme
de Oliveira

Aprovado(a)

Convocado

192038100014 Química Geral - Bruno Molero da Silva
Aprovado(a) - 1º
colocado(a)

Convocado

212038600013 Química Geral - Bruno Molero da Silva
Aprovado(a) - 2º
colocado(a)

Lista de
espera

201036600009
Suinocultura em Bases Agroecológicas - Julia
Eumira

Aprovado(a)

Convocado

5

181036600025
Suinocultura em Bases Agroecológicas - Julia
Eumira

Desclassificado(a) –
candidato(a) ausente

-

172038100026 Zoologia dos Invertebrados - Thiara Bernardes
Aprovado(a) - 1º
colocado(a)

Convocado

181038100035 Zoologia dos Invertebrados - Thiara Bernardes
Aprovado(a) - 2º
colocado(a)

Convocado

192038100013 Zoologia dos Invertebrados - Thiara Bernardes

Desclassificado- não
atende ao requisito de
tempo mínimo para a
atividade de monitoria.

-

171038100044 Zoologia dos Vertebrados - Marcos Dumont Aprovado(a)

Convocado

2. PRÓXIMAS ETAPAS

Etapas do Processo Seletivo Data Horários Local

Assinatura e entrega do Termo de Compromisso
22 a 27 de

junho

até às 23:59 https://form

s.gle/eEUA

geoQxEZM

a5Sx7

 (Assinado eletronicamente)

Nilton Nélio Cometti

https://forms.gle/eEUAgeoQxEZMa5Sx7
https://forms.gle/eEUAgeoQxEZMa5Sx7
https://forms.gle/eEUAgeoQxEZMa5Sx7
https://forms.gle/eEUAgeoQxEZMa5Sx7